

Liturgia Święta w Parafii od 29.11. do 05.12.2021 r.

Poniedziałek 29.11.2021

7:00 Za + Elfrydę Rohr /od Bractwa Róż./.

17:00 **I.** Za + żonę Franciszkę Mróz w r. śm., córkę Gabrielę, rodziców, teściów, ++ z pokr. obu stron i za dusze czyścicowe.

II. Za + Reinholda Weber w mc po śm.

Wtorek 30.11.2021 – św. Andrzeja

7:00 Za ++ rodziców Monikę i Ryszarda Wróbel, ciocię Teresę Wróbel, ich rodziców i rodzeństwo, teściów Antoninę i Józefa Dydzik, za dusze czyścicowe oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

17:00 Za ++ rodziców Annę i Jacka Kinder, Marię i Leopolda Laksy, syna Daniela, brata Henryka, ks. Franciszka Piechota, ++ z rodziny Świerc i za dusze w czyścicu cierpiące.

Środa 01.12.2021

7:00 Za ++ rodziców Hildegardę i Józefa Strzys, za + Monikę, chrzestną Erykę i za dusze czyścicowe.

17:00 **I.** Za + żonę Julię Słotiuk w 4 r. śm. i za dusze czyścicowe. **II.** Za + Julię Wołkowicz w mc po śm.

Czwartek 02.12.2021

7:00 Za + Annę Wiśniewską /od Bractwa Róż./.

17:00 Za ++ rodziców Ryszarda i Annę Kornek, brata Pawła, ++ z pokr. Kornek i Kulik.

Piątek 03.11.2021 – św. Franciszka Ksawerego

7:00 **I.** Za żyjących i ++ Parafian i czcicieli NSPJ oraz za kapłanów, którzy posługiwali i obecnie posługują w naszej parafii. **II.** Za + Hildegardę Felger w mc po śm.

17:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP z podz. za otrzymane łaski, o zdrowie i Boże błog. dla żony i matki Bernadety Krukowskiej z ok. urodzin i o opiekę Bożą w rodzinie.

Sobota 04.12.2021

8:00 Za + ojca Franciszka Waldyra, matkę Marię, teściów, szwagra Stanisława, dziadków, ++ z pokr. i za dusze w czyścicu cierpiące.

18:00 /niedz./ Za + matkę Agnieszkę Świentek w r. śm., ojca Józefa, ich rodziców, brata Gotfryda oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

Niedziela 05.12.2021 – II Niedziela Adwentu

7:00 Za + ojca Józefa Kondziela w r. śm., matkę Marię i za dusze czyścicowe.

8:15 /niem./ Za + męża Józefa Waldyra, rodziców i rodzeństwo z obu stron i ++ z pokr.

9:00 /św. Anna/ Za + męża i ojca Zygmunta Moczurad w r. śm., rodziców, teściów, ++ z pokr. obu stron i za dusze czyścicowe.

9:30 Za + żonę Marię Wieczorek w r. śm., teściów, rodziców Gertrudę i Jana, bratową Renatę Wieczorek, ++ z rodziny Wieczorek i Król oraz za dusze czyścicowe.

11:00 Za + matkę Monikę Baron w 1 r. śm., i za + ojca Józefa.

15:00 Nieszpory. 16:00 Za ++ teściów Antoninę i Ewalda Wypich, rodziców Helenę i Józefa Długosz, ciocię Łucję Jasiówka, jej męża Zygmunta, ++ z pokr. i za dusze czyścicowe.

Stawajcie się coraz doskonalszymi

Z budzika nie zrobimy parowozu, ani z latawca, statku kosmicznego. Owszem, łatwiej usprawnić budzik, by przyjemniej budził, łatwiej udoskonalic parowóz, by mniej kopcił. Niezwykły rozwój techniki, jaki dokonał się na przestrzeni dziejów, pokazuje ogromny postęp, choćby w dziedzinie telefonii. I tu rodzi się pytanie: a na czym polega rozwój człowieka, w czym tkwi tajemnica jego doskonalenia się. Właśnie dzisiaj słyszymy takie wezwanie: *Stawajcie się coraz doskonalszymi*. Z doskonaleniem człowieka na pewno jest inaczej niż z udoskonalaniem budzika. Nie sposób człowiekowi wszczepić drugie albo nawet trzecie serce, by był lepszy, bardziej uprzejmy, uczciwy. Wiemy, że określenie: *człowiek bez serca*, albo *człowiek wielkiego serca*, zależy od czegoś zupełnie innego. Wiemy także, że postęp w doskonaleniu naszej wiary niekoniecznie zależy od ilości przeczytanych ksiąg religijnych, a nawet odmówionych różańców, choć to nie jest bez znaczenia. To zrozumiałe, wiele czynników ma wpływ na ludzką doskonałość. Oczywiście wiele zależy od nas samych, ludzi. Chrystus mówi: *Beze Mnie nic nie możecie uczynić*. Tak, wiele potrafimy sami, ale jeszcze nikomu nie udało się wyciągnąć siebie samego z wody, za własne włosy. Advent pokazuje nam właściwą drogę, przekonuje nas, że życie jest drogą ku Bogu, i z Bogiem. Bóg, w swojej wielkiej dobroci i miłosierdziu, jest z nami, jest blisko. Życie świętych pokazuje nam samą istotę doskonalenia się człowieka, które jest niemożliwe, bez Boga. **[prob.]**

Modlitwa adwentowa

Święta Matko Boga. W milczeniu i pokoju nosiłaś pod sercem i wydałaś na świat Tego, który wszystko dźwiga na Swoich barkach. Bądź naszą Przewodniczą na drodze do Bożego Narodzenia, aby czas, w którym będziemy świętować narodziny Twojego Syna, Jezusa Chrystusa, naszego Zbawiciela, napełnił nasze serca radością i nadzieją. **Amen**

Symbole adwentowe

Wieniec adwentowy symbolizuje jedność rodziny, która duchowo przygotowuje się na przeżycie świąt Bożego Narodzenia. Kształt wieńca oznacza także, że Bóg jest wieczny (nie ma ani początku, ani końca). Wykonuje się go z gałązek drzew iglastych, które są zawsze zielone – to oznacza życie wieczne, jakie otrzymają wszyscy, którzy wierzą w Chrystusa. Wieniec adwentowy to świetny pomysł, aby pomóc dziecku w oczekiwaniu na święta i odliczaniu czasu, jaki pozostał. To prosty stroik z czterema świecami, ozdobiony kokardkami, dzwoneczkami, suszonymi pomarańczami lub szyszkami. **Cztery świece adwentowe** symbolizują cztery niedziele pozostałe do Bożego Narodzenia. Światło świec niesie przesłanie, by nigdy nie zabrakło nam nadziei. Zielień jest symbolem trwającego życia. Kształt kręgu symbolizuje wieczność Boga, który nie ma początku ani końca, oraz wieczność życia Chrystusa. **I świeca** to symbol przebaczenia, bez którego nie jest możliwy pokój. **II świeca** jest symbolem wiary – tylko w ramionach Boga możemy czuć się bezpiecznie. **III świeca** to symbol radości płynącej z więzi z

Bogiem i drugim człowiekiem. **IV świeca** symbolizuje nadzieję oczekiwania. Dzieci, które idą na roraty, zabierają ze sobą **lampiony**, aby oświetlały im drogę. Lampion adwentowy to symbol zbierania przez cały adwent dobrych uczynków, który pomaga rozjaśnić mroki grzechu i wskazać Chrystusowi drogę do ludzkiego serca. Lampion nawiązuje także do przypowieści o roztropnych pannach, które z płonącymi lampami oczekiwały na przyjście Oblubieńca. Taki lampion dzieci zabierają ze sobą do kościoła na **roraty**. W jego środku jest świeca, którą zapala się w pierwszej części mszy. **Roraty to Adwentowe Msze święte**. Msza Święta Roratnia odprawiana w okresie Adwentu jest znakiem obecności Maryi, która jako Matka Jezusa, w szczególny sposób oczekiwała przyjścia na świat Mesjasza. W tym właśnie znaczeniu Adwent, to oczekiwanie. **Roratka – Świeca Maryjna**, to dodatkowa świeca zapalana podczas Mszy Roratniej, symbolizująca Maryję. Jest to biała bądź żółta świeca przewiązana białą lub niebieską wstążką, udekorowana zielenią. Przyjdź, Panie Jezu. Życzymy wszystkim błogosławionego Adwentu. **[prob.]**

**Od 29 listopada do 5 grudnia
2021 r.**

Modlimy się o radosne i owocne przeżycie czasu adwentu w naszej parafii i w naszych rodzinach.

I Niedziela Adwentu

1. Dzisiaj przeżywamy **I Niedzielę Adwentu**. Rozpoczynamy nowy rok liturgiczny i przygotowujemy się do Świąt Bożego Narodzenia. Zapraszamy na nieszpory o 15.00, podczas których poświęcone zostaną wieńce adwentowe i lampiony roratnie.

2. W liturgii tego tygodnia wspominamy: we wtorek św. Andrzeja Apostoła, w piątek św. Franciszka Ksawerego.

3. **Od poniedziałku do piątku zapraszamy na Roraty dzieci i młodzież** o 17.00, w sobotę o 8.00. Zachęcamy również osoby dorosłe do uczestnictwa w Roratach w **poniedziałek, środę i w piątek o 7.00**, a w sobotę o 8.00. Tematem tegorocznych Rorat będzie wędrówka do Betlejem. Dzieci codziennie otrzymają obrazki i będą losowane serduszka z zapisanymi zadaniami. Rodziców bardzo prosimy, aby swoim pociechom pomogli uczestniczyć w Roratach.

4. W poniedziałek po wieczornych Roratach spotkanie Tercjarzy św. Franciszka.

5. W tym tygodniu przypada **I czwartek, piątek i sobota miesiąca**. Okazja do spowiedzi przed każdą Mszą św. Dzieci zapraszamy do spowiedzi w środę o 16.30, a młodzież i dorosłych w piątek o 16.30.

6. Parafialnym dziełem nowego roku liturgicznego chcemy uczynić **CZWARTKI EUCHARYSTYCZNE**. Pragniemy w ten sposób pogłębić naszą pobożność eucharystyczną. Adoracja Pana Jezusa w Najświętszym Sakramencie niech będzie dla nas okazją do pogłębienia naszej wiary i miłości. Znajdźmy chwilę czasu dla Niego i dla siebie, dla swego serca. O 17.00 będzie Msza św., a po Mszy adoracja do g. 19.00. Wpadnijmy do kościoła przynajmniej na 15 minut. **Nie zostawiajmy tu Pana Jezusa samego.**

7. W sobotę rano przed Mszą św. zaśpiewamy Godzinki ku czci

Matki Najświętszej. **0 10.00 spotkanie Marianek. Zachęcamy też nowe kandydatki.**

8. W przyszłą niedzielę kolekta będzie na WSD i Kurię, a przed kościołem zbiórka do puszek na wsparcie Kościoła na Wschodzie.

9. Dziękujemy za dzisiejszą kolektę i za posprzątanie kościoła. W sobotę o 9.00 do sprzątania prosimy parafian z Czarnowásów z ul. Basztowej i Placu Klasztornego. Paniom z Borek serdecznie dziękujemy za piękne wieńce adwentowe dla naszego kościoła i dla św. Anny. **Bóg zapłać!**

10. Polecamy kalendarz dekanalny na przyszły rok w cenie 4 zł., a także świece wigilijne **Caritas** w cenie 5 zł. (mniejsze) i 12 zł. (większe).

11. Wyniki wyborów do Parafialnej Rady Duszpasterskiej ogłosimy za tydzień, zgodnie z procedurami zawartymi w diecezjalnych statutach wyborczych. Domyślamy się, że wybraliśmy 10 osób z zapisanych na liście. Jeszcze raz dziękujemy za zaangażowanie i czynny udział w obydwu turach.

12. Do wieczności odszedł św. Józef Tęcza, l. 75. RIP.

Czy to mówisz od siebie?

Ewangelia dzisiejszej niedzieli toczy się wokół pytania, jakie Piłat postawił Panu Jezusowi: *Czy Ty jesteś Królem żydowskim?* Chrystus, jak przystało na prawdziwego Żyda, odpowiada mu innym pytaniem: *Czy to mówisz od siebie, czy też inni powiedzieli ci o Mnie?* Jest to niezwykle ważne pytanie. Ludzie chętnie powtarzają zasłyszane od innych opinie, zdania, a nie potrafią jasno określić własnego zdania. Pół biedy jeśli dotyczy to jakości towaru, czy kroju sukienki. Są jednak

sprawy życiowo bardzo ważne, które wymagają od nas własnej, osobistej opinii, własnego zdania. Dlatego dzisiaj Pan Jezus dopytuje Piłata, czy to, co o Nim myśli, czy mówi to od siebie. Dzisiaj to pytanie Chrystus kieruje prosto do nas, do mnie i do ciebie. Czy to, co mówisz o Bogu, o Kościele, o wartości przykazań Bożych, czy to wypływa z twojego serca, z osobistego przekonania, z twojej wiary i miłości do Pana Jezusa, czy może lubisz powtarzać zasłyszane opinie. W Liście do Rzymian czytamy, że *wiara rodzi się z tego, co się słyszy, tym zaś, co się słyszy, jest słowo Chrystusa*. Najpewniejszym źródłem naszej wiedzy o Panu Bogu, jest sam Chrystus. Jego słowo, które dociera do nas z kart Ewangelii, z natchnionych pism św. Pawła, z ust tak wielu Świętych Kościoła, tych starych i tych nowych, także z nauczania Kościoła, kolejnych papieży. Wszystko to, a zwłaszcza świadectwo życia Świętych, pomaga nam utwierdzić się w tym własnym, najbardziej wewnętrznym przekonaniu o przynależności do Pana Jezusa, w Jego Kościele. [prob.]

Nowy polski błogosławiony

Beatyfikacja Sługi Bożego ks. Jana Machy, śląskiego kapłana i męczennika zgilotynowanego w 1942 r., odbędzie się w sobotę 20 listopada w katedrze Chrystusa Króla w Katowicach. Ks. Jan jest w naszym kraju stosunkowo mało znaną postacią, chciałbym więc przybliżyć nam wszystkim życiorys tego wielkiego męczennika. Jan Franciszek Macha urodził się 18 stycznia 1914 r. w Chorzowie Starym jako syn Pawła i Anny. Była to typowa śląska rodzina blisko związana z Kościołem. Zapamiętano go jako człowieka pogodnego ducha oraz wrażliwego na potrzebujących i biednych. Po zdaniu egzaminu dojrzałości w 1933 r. zdecydował się na wstąpienie do seminarium duchownego. W roku 1934 dołączył do grona alumnów do Śląskiego Seminarium

Duchownego w Krakowie. W trakcie formacji seminaryjnej działał w „Pomocy Bratniej” i Akcji Katolickiej. Był pracowity, ambitny i pobożny. Świecenia kapłańskie otrzymał 25 czerwca 1939 r. w katedralnym kościele św. apostołów Piotra i Pawła w Katowicach. W pierwszych dniach września 1939 został posłany do pracy w parafii św. Józefa w Rudzie Śląskiej. Od początku niemieckiej okupacji Górnego Śląska (1 września 1939) mocno przeżywał prześladowania byłych powstańców śląskich, którzy byli aresztowani, więzieni, skazywani na śmierć i pobyt w obozach koncentracyjnych. Ich rodziny pozostawały bez środków do życia. Przeżywał też niszczenie kultury polskiej i zakaz niemieckich okupantów używania języka polskiego w duszpasterstwie; nawet w sakramencie pokuty. Podjął decyzję, by zorganizować pomoc materialną oraz duchową dla tych rodzin. Przez prawie dwa lata kierował organizacją dobroczynną, która swoje ideały budowała w oparciu o chrześcijańską caritas i tradycje harcerskie. Mimo ostrzeżeń nie przerwał działalności. Do dekonspiracji organizacji najprawdopodobniej przyczyniło przeniknięcie do jej struktur ludzi współpracujących z gestapo. W wyniku denuncjacji od początku 1941 r. ks. Macha był śledzony przez policję, a także dwa razy był wzywany przez gestapo na przesłuchania. Nie został wówczas aresztowany z powodu braku wystarczających dowodów świadczących o jego podziemnej działalności. We wrześniu 1941 r. został aresztowany na katowickim dworcu. Podczas licznych przesłuchań był torturowany, ale się nie załamał. 17 lipca 1942 r. przed sądem specjalnym odbyła się rozprawa. Ks. Macha i kleryk Joachim Guertler zostali skazani na śmierć przez ścięcie. „Żyłem krótko, lecz uważam, że cel swój osiągnąłem. Nie rozpaczajcie! Wszystko będzie dobrze. Bez jednego drzewa las lasem zostanie. Bez jednej jaskółki wiosna też zawita, a bez jednego człowieka świat się nie zawali” – pisał do rodziny ks. Macha. Wyrok wykonano przez ścięcie gilotyną 3 grudnia 1942 r. w katowickim więzieniu przy ul. Mikołowskiej. Do dziś nie jest pewne, dokąd wywieziono ciało duchownego. Prawdopodobnie spalono je w krematorium obozu Auschwitz. **[Ks. Wikary]**

Modlitwa o pokój

Panie mój, wszystko mam, niczego nie brak mi. Dałeś talent i moc, spełniłeś moje sny. Proszę, pozwól zachować to, co mam. Niech złe moce już nie zagrażą nam. Chcemy bezpiecznie doczekać późnych lat. Ześlij proszę pokój na cały świat. Naród poraniony wśród wojennych zamieci. Za wolność ginęli dorośli za wolność ginęły dzieci. Teraz pokojem cieszę się dni tyle. Chciałabym, mój Boże, żyć jak dotąd żyję. Proszę pozwól zachować to co mam. Niech złe moce już nie zagrażą nam. Chcemy bezpiecznie doczekać późnych lat. Ześlij proszę pokój na cały świat. *Stanisława Celińska.*

Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata

1. Dzisiaj przeżywamy **Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata**. Zapraszamy na Nieszpory o 15:00
2. W liturgii tego tygodnia wspominamy: w poniedziałek św. Cecylię, w środę św. Męczenników Wietnamskich.
3. We wtorek po Mszy św. wieczornej o 17:30 spotkanie kandydatów do bierzmowania z klas VI. W środę Msza św. szkolna o 17:00.
4. W piątek Msza św. dla młodzieży o 18:00. Po Mszy św. spotkanie kandydatów do bierzmowania z klas VIII i I klas szkół ponadpodstawowych.

5. W sobotę o 10:00 spotkanie Liturgicznej Służby Ołtarza. Zapraszamy również nowych kandydatów na ministrantów.

6. **W przyszłą niedzielę rozpoczyna się Adwent.** Za tydzień podczas nieszporów o 15:00 zostaną poświęcone wieńce adwentowe i lampiony roratnie.

7. Dziękujemy za dzisiejszą kolektę i za złożone przed kościołem ofiary na pomoc materialną dla migrantów. Dziękujemy również za posprzątanie kościoła. W sobotę o 8:00 do sprzątania prosimy parafian z Czarnowásów z ul. Studziennej od nr 58 do 70.

8. Dzisiaj w naszej parafii, rozpoczyna się **II tura wyborów Parafialnej Rady Duszpasterskiej.** Każdy parafianin może oddać swój **głos na 3 kandydatów** znajdujących się na liście. Opieczętowane i ponumerowane karty możemy pobrać w zakrystii, następnie stawiamy znak X przy nazwiskach trzech kandydatów i wrzucamy karty do urny, która będzie znajdować się również w zakrystii. Dziękujemy za udział w wyborach.

9. **Są jeszcze wolne intencje mszalne w I kwartale przyszłego roku.** Msza św. jest największą pomocą dla naszych zmarłych. Jak wiele także wnosi w nasze życie Msza św. w intencji rodziny, naszych dzieci albo chorych. Korzystajmy z tego nieocenionego daru, jakim jest Eucharystia dla siebie i dla naszych zmarłych.

10. Polecamy kalendarz dekanalny na przyszły rok w cenie **4 zł** oraz **Gość Niedzielny Extra** w cenie 10 zł. Jego bohaterem jest Sługa Boży ks. Jan Macha.

11. Do wieczności odeszła śp. Julia Wołkowicz, l. 85. RIP.